
Kära bybor och Tällbergsvänner,

När jag skriver detta julbrev är det det disigt och grått över Siljan och ett regn med inslag av
några förskrämda snöflingor faller över byn. Kanske är vädret symboliskt för det tunga år vi
upplevt i skuggan av covid-19. Jag ger er därför ovan en bild av det Tällberg vi egentligen vill se
till jul. Holen i vinterskrud.

Trots restriktioner och klimatförändringar har det hänt några positiva saker i byn sedan mitt
senaste kvartalsbrev.

Vi uttryckte vid Höststämman en farhåga avseende kommunens bristande vilja att åtgärda våra
vägar före övergången till samfällighet. Under november har asfalteringen av Ovabacksgattu
slutförts och i samband med det åtgärdades också avrinningen av dagvatten vid Greens portal,
vilket innebär att de svåra problem vi haft med halka i backen ner mot Bystugan förhoppningsvis
är åtgärdade. Man passade dessutom på att asfaltera om Axrödsgattu, vilket var minst sagt
välbehövligt. Tyvärr missade Dala Energi att lägga igen det grävarbete som de gjort tvärs över



Ovabacksgattu nedanför korsningen vid Lissgattu. De har nu gjort en tillfällig reparation med
oljegrus vilken kommer att ersättas med asfalt under våren.

De murkna delarna av timmerväggen på Bystugans baksida renoverats och en ny ramp från
nödutgången kommer att anskaffas. Renoveringen av fönstren fortgår och en utvändig
ommålning kommer att genomföras till våren.

Arbetet med ett utegym fortgår. Byamännen har till kommunen föreslagit en central placering i
byn som medger en trygg och vacker plats för friskvård för både bybor och besökare. Leksands
sparbank har beviljat ett ekonomiskt bidrag till anskaffandet och just nu väntar vi på svar från
Leksands kommun avseende placering och ekonomiskt stöd. Det är fortfarande vår målsättning
att få i ordning ett utegym under våren/sommaren 2021.

Om vi blickar framåt mot de utmaningar vi står inför så kommer renoveringen av
ångbåtsbryggan att ha en särskild position. Det handlar om ett omfattande och kostsamt arbete
som kräver både finansiellt stöd och engagemang från frivilliga i arbetet. Som redovisades vid
Höststämman avsätter Byamännen redan nu ekonomiska medel till detta och kommer så göra
under de kommande åren. Parallellt med detta måste vi tillsammans hjälpas åt att driva detta
projekt framåt.

I mitt förra kvartalsbrev tog jag mig friheten att påpeka att vår by håller på att växa igen av sly
på sina håll och att utsikten skyms alltmer av träd som tillåts växa sig alltför höga i byn och i
byns närhet. Jag vill ge en eloge till de av er som hörsammat Byamännens vädjan om att öppna
upp byn och öka möjligheterna till utsikt.
Det återstår dock många platser i Tällberg som behöver röjas och jag befarar att jag tvingas
återkomma om detta under lång tid framåt. Ni får gärna bevisa att jag har fel.

Med tanke på den andra vågen av covid-19 lär det dröja ytterligare innan Byamännen kan ordna
informella träffar i Bystugan för alla medlemmar där vi över en fika diskuterar byfrågor och
förslag till åtgärder av dessa. Utan ert engagemang fyller Byamännen inget syfte och alla
behövs för att kunna skapa den gemenskap som gör en by i Dalarna unik jämfört med ett
anonymt liv i en storstad.

Jag vill därför tacka er som ser till att våra parkbänkar ställs fram på våren och tas undan på
hösten, till er som årligen glädjer byn med julgranar, till er som tömmer våra hundlatriner och
alla andra som i det dolda drar sitt strå till stacken för att göra Tällberg till den underbara by den
är.

Det kommer att bli en annorlunda Jul och nyårshelg i år. Vi håller tummarna för att vi
tillsammans kan vända smittokurvorna nedåt i väntan på vaccinering. Vi får blicka framåt mot ett
2021 där vi återigen får fira midsommar och gå på Dalhalla och njuta av världsartister.

Jag och resten av Byamännens styrelse vill passa på att önska er alla en riktigt God Jul och ett
Gott Nytt År.



Magnus Westerlund
Ordförande Tällbergs Byamän


